CÂMARA MUNICIPAL DE

            PENTECOSTE

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 – Centro – Pentecoste/CE
 CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº       /2022

Senhora Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, lhe confere a Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, vêm respeitosamente solicitar a Vossa

Excelência, que após tramitação regimental, seja encaminhado à Prefeitura de Pentecoste e a

Secretaria de Obras e Infraestrutura.

Solicito que seja feito a troca de bomba de água da Comunidade Serrote Branco.

Justificativa

Devido a bomba esta queimada, moradores vem sofrendo com a falta d’água na comunidade Serrote

Branco.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2022.

_____________________________________

José Celio Campelo Rego

 Vereador